
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку. 

  

№ 248 

  

«16» февраля 2024 г. 

  

Тираж 10 экземпляров 

 

 

 

 

 
 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

16.02.2024 № 01/56 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 22.12.2023 № 12/50  « О 

бюджете Кстининского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025- 2026 гг» 

 

На основании статьи 24 Устава  муниципального образования Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кстининской сельской Думы «О бюджете Кстининского 

сельского поселения (далее-Решение) на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.»  

следующие изменения: 

1.1 Увеличить общий объем доходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 

год в сумме 4986,27 тыс.рублей.  

1.2 Увеличить общий объем расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 

год в сумме 8355,35 тыс.рублей. 

1.3 Увеличить дефицит бюджета поселения в сумме  3369,08 тыс.рублей 

1.3. В  статье 1 Решения: 

1.3.1 В пункте 1 части 1 цифру «14270,7» заменить на цифру «19256,97» 

1.3.2 В пункте 2 части 1 цифру «14270,7» заменить на цифру «22626,05» 

1.3.3 В пункте 3 части 1 цифру «0,00» заменить на цифру «3369,08» 

2. Приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

3. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

4.  Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

5.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

6.  Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

          7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области и на официальном сайте администрации https://kstinino-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 



 
Приложение №3 

 
к решению 

 
Кстининской сельской Думе 

 
От   16.02.2024  № 01/56 

   

   

   

Объемы поступления доходов бюджета  Кстининского сельского поселения по нало-

говым  и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по под-

статьям классификации доходов бюджета на 2024 год 
  Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

10 449,90 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 446,50 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 446,50 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
796,70 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федера-

ции 

796,70 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

6 594,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 302,30 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 291,70 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕНННОСТИ; 

482,70 

936 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

200,00 

917 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

282,70 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 
130,00 

917 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 130,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 807,07 



000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
7 830,57 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 581,50 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации  

443,90 

917 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности  из бюджета 

субъекта Российской Федерации  

443,90 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

137,60 

917 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

137,60 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 6 858,57 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 6 858,57 

917 2 02 29999 10 1600 150 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реали-

зацию мероприятий по устройству и (или) модер-

низации уличного освещения населенных пунктов 

1 269,30 

917 2 02 29999 10 3600 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(субсидии бюджетам сельских поселений на реали-

зацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сос-

новского)  

192,60 

917 2 02 29999 10 3700 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий инвестиционных 

программ (проектов) развития общественной 

инфраструктуры 

4 009,77 

917 2 02 29999 10 7000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(субсидии бюджетам сельских поселений на вы-

полнение расходных обязательств муниципальных 

образований области) 

1 386,90 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 390,50 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 
390,50 

917 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 
390,50 

000 2 07 05000 00 0000 150 Безвозмездные поступления 976,50 



917 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юри-

дических лиц на финансовое обеспечение дорож-

ной деятельности, в том числе добровольных по-

жертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений 

976,50 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 19 256,97 

   

    

 

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 



 

Приложение №5

сельской Думы

От 16.02.2024   № 01/56

Наименование расхода
Разде

л

Подра

здел
ЦС_МР Код

ВР_М

Р Код

Сумма на 

2024 год 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области 00 00 000000000 000 22 626,05

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 5 352,11

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 0000000000 000 980,47
Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 01 02 0100000000 000 980,47

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 01 02 0100070000 000 980,47

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 980,47

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 0100070010 120 927,56

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 01 02 0100070010 121 697,17

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 01 02 0100070010 122 19,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 01 02 0100070010 129 210,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 02 0100070070 240 52,91

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 2 496,70

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 01 04 0100000000 000 2 496,70
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 01 04 0100070000 000 2 496,70

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 2 495,20

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 0100070070 120 2 426,20

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 01 04 0100070070 121 1 863,44
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 01 04 0100070070 129 562,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0100070070 240 67,00

Выполнение  полномочий по финансовому контролю за использованием средств  

бюджета  поселений 01 04 0100070120 000 1,5

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0100070120 540 1,5

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 010001403А 850 2,00
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и 

органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 4,00

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 01 06 0100000000 000 4,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 01 06 0100070000 000 4,00

Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения осуществления 

внешнего муниципального финансового контроля поселений 01 06 0100070140 000 4,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 50,00

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 01 07 0100000000 000 50,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 01 07 0100070000 000 50,00

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 50,00

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 50,00

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 50,00

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 100,00

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 01 11 0100000000 000 100,00

Резервные фонды 01 11 0100075000 000 100,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 100,00

Резервные средства 01 11 0100075010 870 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 1 720,94

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 01 13 0100000000 000 1 720,94

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 0100073000 000 1 720,94

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 1 720,94

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0100073090 110 428,36

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 329,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 01 13 0100073090 119 99,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 0100073090 240 1 211,55

01 13 0100073090 831 51,03

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 30,00

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 390,50

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 390,50

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 02 03 0100000000 000 390,50
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 01Q0051180 000 390,50

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 02 03 01Q0051180 120 390,50

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 02 03 01Q0051180 121 299,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 02 03 01Q0051180 129 90,60

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 50,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 50,00

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Кстининского сельского поселения» 03 10 0500000000 000 50,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 03 10 0500070000 000 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 0500070070 240 50,00

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 7 889,43

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 7 334,03
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 04 09 0300000000 000 7 334,03

Инвестиционные программы и проекты развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 04 09 03U0F00000 000 5 532,98

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области  ремонт участка  автомобильной дороги  

дер.Саши 04 09 03U0F15171 000 2 016,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 03U0F15171 240 2 016,63

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области  ремонт участка  автомобильной дороги  

дер.Звени 04 09 03U0F15172 000 886,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 03U0F15172 240 886,05

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области  ремонт участка  автомобильной дороги  

пос.Кстининского дома отдыха 04 09 03U0F15173 000 837,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 03U0F15173 240 837,85

Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:ремонт участка автомобильной

дороги  дер.Саши 04 09 03U0FS5171 000 695,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 03U0FS5171 240 695,45

Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:ремонт участка  автомобильной 04 09 03U0FS5172 000 517,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 03U0FS5172 240 517,00
Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:ремонт участка  автомобильной 04 09 03U0FS5173 000 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 03U0FS5173 240 580,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300073000 000 1 801,05

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300073080 000 1 801,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 0300073080 240 1 801,05

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 555,40

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Кстининского сельского поселения» 04 12 0200000000 000 302,80

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в 

области градостроительной деятельности 04 12 0200070080 000 102,80

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 102,80

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 0200073000 000 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 0200073220 240 200,00

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на территории 

Кстининского    сельского поселения на 2023-2025 гг.» 04 12
1100000000 000

252,60

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из областного бюджета 04 12
11U0715120 000

192,60

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского из  

местного бюджета 04 12
11U07S5120

240 2,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1100078000 240 58,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 5 331,85

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 100,00

Муниципальная программа «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов» 05 01 0600000000 000 100,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 0600073000 000 100,00

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 0600073140 240 100,00

Благоустройство 05 03 0000000000 000 5 231,85

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории 

муниципального образования Кстининское сельское поселение » 05 03 0400000000 000 5 231,85

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 05 03 0400070000 000 2 270,00

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 05 03 0400073040 000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0400073040 240 0,00

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 05 03 0400073150 000 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0400073150 240 50,00

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения 05 03 0400073160 000 1 920,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0400073160 240 1 920,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области  05 03 04U0F00000 000 423,24

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры

муниципальных образований в Кировской области

 устройство наружного освещения дер. Кулига 05 03 04U0F15174 000 269,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 05 03 04U0F15174 240 269,24

Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении: устройство наружного

освещения дер. Кулига 05 03 04U0FS5174 000 154,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04U0FS5174 240 154,00

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 05 03 040F200000 000 2 538,61

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 05 03 040F215370 240 1 269,30

Софинансирование на реализацию мероприятий по устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных пунктов 05 03 040F2S5370 240 1 269,31

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0400078000 240 300,00

Образование 07 00 0000000000 000 26,91

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 26,91

Муниципальная программа «Молодѐжь Кстининского поселения» 07 07 0900000000 000 26,91

Мероприятия в установленной сфере деятельности 07 07 0900073000 000 26,91

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 07 07 0900073060 000 26,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 0900073060 240 26,91

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 3 235,25

Культура 08 01 0000000000 000 3 235,25

Муниципальная программа«Развитие культуры» на территории Кстининского сельского

поселения 08 01 08000000000 000 3 235,25

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муниципальных 

образований области. 08 01 080001403А 000 1 384,90

Фонд оплаты труда казенных учреждений 08 01 080001403А 111 1 057,22

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 08 01 080001403А 119 319,28

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403A 850 8,40

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 0800071050 000 1 850,35

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 0800071050 110 993,50

Фонд оплаты труда казенных учреждений 08 01 0800071050 111 762,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 08 01 0800071050 119 230,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 0800071050 240 856,75

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 0,10

Социальная политика 10 00 0000000000 000 350,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 340,00

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 10 01 0100000000 000 340,00

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076000 000 340,00

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 340,00

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных 

нормативных обязательств 10 01 0100076010 321 340,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 10,00

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 1000000000 000 10,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 10 06 1000070000 000 10,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 1000073000 000 10,00

Мероприятия в области социальной политики 10 06 1000073030 000 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 1000073030 240 10,00

к решению Кстининской

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
 расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год



 

 

    Приложение № 7 к 

решению Кстининской 

сельской думы от 

16.02.2024 № 01/56 

 

     

     ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год 

Наименование расхода Распоряд

итель 

Раз

дел 

Подра

здел 

ЦС_М

Р Код 

ВР_

МР 

Код 

Сумм

а на 

2024 

год 

(тыс.

руб) 

 

Администрация Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района Кировской области 
917 00 00 000000

000 

000 22 

626,0

5 

 

Общегосударственные вопросы 917 01 00 000000

0000 

000 5 

352,1

1 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

917 01 02 000000

0000 

000 980,4

7 

 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 02 010000

0000 

000 980,4

7 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 01 02 010007

0000 

000 980,4

7 

 

Глава муниципального образования 917 01 02 010007

0010 

000 980,4

7 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

917 01 02 010007

0010 

120 927,5

6 

 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных органов)  

917 01 02 010007

0010 

121 697,1

7 

 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме 

917 01 02 010007

0010 

122 19,85  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

917 01 02 010007

0010 

129 210,5

4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 02 010007

0070 

240 52,91  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

917 01 04 000000

0000 

000 2 

496,7

0 

 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 04 010000

0000 

000 2 

496,7

0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 01 04 010007

0000 

000 2 

496,7

0 

 

Органы местного самоуправления 917 01 04 010007

0070 

000 2 

495,2

0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

917 01 04 010007

0070 

120 2 

426,2

0 

 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных органов)  

917 01 04 010007

0070 

121 1 

863,4

4 

 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

917 01 04 010007

0070 

129 562,7

6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 04 010007

0070 

240 67,00  

Выполнение  полномочий по финансовому 

контролю за использованием средств  бюджета  

поселений 

917 01 04 010007

0120 

000 1,5  

Иные межбюджетные трансферты 917 01 04 010007

0120 

540 1,5  

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 04 010001

403А 

850 2,00  

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных органов и 

органов финансового(финансово-бюджетного) 

надзора 

917 01 06 000000

0000 

000 4,00  

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 06 010000

0000 

000 4,00  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 01 06 010007

0000 

000 4,00  

Выполнение части полномочий по решению 

вопросов местного значения осуществления 

внешнего муниципального финансового контроля 

поселений 

917 01 06 010007

0140 

000 4,00  

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 010007

0140 

540 4,00  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

917 01 07 000000

0000 

000 50,00  

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 07 010000

0000 

000 50,00  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 01 07 010007

0000 

000 50,00  

Проведение выборов и референдумов 917 01 07 010007

2000 

000 50,00  

Проведение выборов 917 01 07 010007

2010 

000 50,00  

Специальные расходы 917 01 07 010007

2010 

880 50,00  

Резервные фонды 917 01 11 000000

0000 

000 100,0

0 

 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 11 010000

0000 

000 100,0

0 

 

Резервные фонды 917 01 11 010007

5000 

000 100,0

0 

 

Резервные фонды местных администраций 917 01 11 010007

5010 

000 100,0

0 

 

Резервные средства 917 01 11 010007

5010 

870 100,0

0 

 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 000000

0000 

000 1 

720,9

4 

 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 13 010000

0000 

000 1 

720,9

4 

 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 01 13 010007

3000 

000 1 

720,9

4 

 



Общегосударственные мероприятия 917 01 13 010007

3090 

000 1 

720,9

4 

 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

917 01 13 010007

3090 

110 428,3

6 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 01 13 010007

3090 

111 329,0

0 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

917 01 13 010007

3090 

119 99,36  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 13 010007

3090 

240 1 

211,5

5 

 

  917 01 13 010007

3090 

831 51,03  

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 13 010007

3090 

850 30,00  

Национальная оборона 917 02 00 000000

0000 

000 390,5

0 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 917 02 03 000000

0000 

000 390,5

0 

 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 02 03 010000

0000 

000 390,5

0 

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

917 02 03 01Q005

1180 

000 390,5

0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

917 02 03 01Q005

1180 

120 390,5

0 

 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных органов)  

917 02 03 01Q005

1180 

121 299,9

0 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

917 02 03 01Q005

1180 

129 90,60  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

917 03 00 000000

0000 

000 50,00  

Обеспечение пожарной безопасности 917 03 10 000000

0000 

000 50,00  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Кстининского сельского поселения» 

917 03 10 050000

0000 

000 50,00  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 03 10 050007

0000 

000 50,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 03 10 050007

0070 

240 50,00  

Национальная экономика 917 04 00 000000

0000 

000 7 

889,4

3 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09 000000

0000 

000 7 

334,0

3 

 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы»  

917 04 09 030000

0000 

000 7 

334,0

3 

 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

917 04 09 03U0F0

0000 

000 5 

532,9

8 

 



Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование инвестиционных 

программ и проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Саши 

917 04 09 03U0F1

5171 

000 2 

016,6

3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 03U0F1

5171 

240 2 

016,6

3 

 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование инвестиционных 

программ и проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Звени 

917 04 09 03U0F1

5172 

000 886,0

5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 03U0F1

5172 

240 886,0

5 

 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование инвестиционных 

программ и проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  пос.Кстининского дома отдыха 

917 04 09 03U0F1

5173 

000 837,8

5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 03U0F1

5173 

240 837,8

5 

 

Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:ремонт участка  

автомобильной дороги  дер.Саши 

917 04 09 03U0FS

5171 

000 695,4

5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 03U0FS

5171 

240 695,4

5 

 

Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:ремонт участка  

автомобильной дороги  дер.Звени 

917 04 09 03U0FS

5172 

000 517,0

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 03U0FS

5172 

240 517,0

0 

 

Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:ремонт участка  

автомобильной дороги  пос.Кстининского дома 

отдыха 

917 04 09 03U0FS

5173 

000 580,0

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 03U0FS

5173 

240 580,0

0 

 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 09 030007

3000 

000 1 

801,0

5 

 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 917 04 09 030007

3080 

000 1 

801,0

5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 09 030007

3080 

240 1 

801,0

5 

 



Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 000000

0000 

000 555,4

0 

 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Кстининского сельского поселения» 

917 04 12 020000

0000 

000 302,8

0 

 

Передача части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в области 

градостроительной деятельности 

917 04 12 020007

0080 

000 102,8

0 

 

Иные межбюджетные трансферты 917 04 12 020007

0080 

540 102,8

0 

 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 12 020007

3000 

000 200,0

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 12 020007

3220 

240 200,0

0 

 

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Кстининского    

сельского поселения на 2023-2025 гг.» 

917 04 12 110000

0000 

000 252,6

0 

 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского из областного бюджета  

917 04 12 11U071

5120 

000 192,6

0 

 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского из  местного 

бюджета  

917 04 12 11U07S

5120 

240 2,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 110007

8000 

240 58,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05 00 000000

0000 

000 5 

331,8

5 

 

Жилищное хозяйство 917 05 01 000000

0000 

000 100,0

0 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

выполнения мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов» 

917 05 01 060000

0000 

000 100,0

0 

 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 01 060007

3000 

000 100,0

0 

 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 01 060007

3140 

240 100,0

0 

 

Благоустройство 917 05 03 000000

0000 

000 5 

231,8

5 

 

Муниципальная программа «Благоустройство и 

развитие территории муниципального 

образования Кстининское сельское поселение » 

917 05 03 040000

0000 

000 5 

231,8

5 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 05 03 040007

0000 

000 2 

270,0

0 

 

Мероприятия в организации и содержании мест 

захоронения 

917 05 03 040007

3040 

000 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 040007

3040 

240 0,00  

Мероприятия по утилизации бытовых и 

промышленных отходов 

917 05 03 040007

3150 

000 50,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 040007

3150 

240 50,00  

Мероприятия по повышению эффективности 

энергопотребления и энергосбережения 

917 05 03 040007

3160 

000 1 

920,0

 



0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 040007

3160 

240 1 

920,0

0 

 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области   

917 05 03 04U0F0

0000 

000 423,2

4 

 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование инвестиционных 

программ и проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 

 устройство наружного освещения дер. Кулига 

917 05 03 04U0F1

5174 

000 269,2

4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 04U0F1

5174 

240 269,2

4 

 

Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:  устройство 

наружного освещения дер. Кулига 

917 05 03 04U0FS

5174 

000 154,0

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 04U0FS

5174 

240 154,0

0 

 

Реализация мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населенных 

пунктов 

917 05 03 040F20

0000 

000 2 

538,6

1 

 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на 

реализацию мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населенных 

пунктов 

917 05 03 040F21

5370 

240 1 

269,3

0 

 

Софинансирование на реализацию мероприятий по 

устройству и (или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 

917 05 03 040F2S

5370 

240 1 

269,3

1 

 

Другие общегосударственные вопросы 917 05 03 040007

8000 

000 300,0

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 040007

8000 

240 300,0

0 

 

Образование 917 07 00 000000

0000 

000 26,91  

Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07 000000

0000 

000 26,91  

Муниципальная программа «Молодѐжь 

Кстининского поселения» 

917 07 07 090000

0000 

000 26,91  

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 07 07 090007

3000 

000 26,91  

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 917 07 07 090007

3060 

000 26,91  

0 917 07 07 090007

3060 

240 26,91  

Культура, кинематография 917 08 00 000000

0000 

000 3 

235,2

5 

 

Культура 917 08 01 000000

0000 

000 3 

235,2

5 

 



Муниципальная программа«Развитие культуры» на 

территории Кстининского сельского поселения 

917 08 01 080000

00000 

000 3 

235,2

5 

 

Субсидии местным бюджетам на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований области.  

917 08 01 080001

403А 

000 1 

384,9

0 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 080001

403А 

111 1 

057,2

2 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

917 08 01 080001

403А 

119 319,2

8 

 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 080001

403A 

850 8,40  

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 917 08 01 080007

1050 

000 1 

850,3

5 

 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

917 08 01 080007

1050 

110 993,5

0 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 080007

1050 

111 762,9

0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 917            

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

917 08 01 080007

1050 

119 230,6

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 08 01 080007

1050 

240 856,7

5 

 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 080007

1050 

850 0,10  

Социальная политика 917 10 00 000000

0000 

000 350,0

0 

 

Пенсионное обеспечение 917 10 01 000000

0000 

000 340,0

0 

 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 10 01 010000

0000 

000 340,0

0 

 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 010007

6000 

000 340,0

0 

 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 010007

6010 

000 340,0

0 

 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты 

гражданам,кроме  публичных нормативных 

обязательств 

917 10 01 010007

6010 

321 340,0

0 

 

Другие вопросы в области социальной политики 917 10 06 000000

0000 

000 10,00  

Муниципальная программа"Ветеран" 917 10 06 100000

0000 

000 10,00  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

917 10 06 100007

0000 

000 10,00  

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 10 06 100007

3000 

000 10,00  

Мероприятия в области социальной политики 917 10 06 100007

3030 

000 10,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 10 06 100007

3030 

240 10,00  

        

 

 

 



 

    

 Приложение № 9  

 к решению Кстининской 

 сельско

й Думы 

  

 От 16.02.2024  № 01/56 

    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

Наименование расхода ЦС_МР Код ВР_М

Р Код 

Сумма 

на 2024 

год 

(тыс.ру

б) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области 

0000000000 000 22 

626,05 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении" 

0100000000 000 6 032,61 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

01Q0051180 000 390,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов 

01Q0051180 120 390,50 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01Q0051180 121 299,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

01Q0051180 129 90,60 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0100070000 000 5 642,11 

Глава муниципального образования 0100070010 000 980,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов 

0100070010 120 927,56 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  0100070010 121 697,17 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 0100070010 122 19,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

0100070010 129 210,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0100070010 240 52,91 

Органы местного самоуправления 0100070070 000 2 495,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов 

0100070070 120 2 426,20 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  0100070070 121 1 863,44 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

0100070070 129 562,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0100070070 240 67,00 

Выполнение  полномочий по финансовому контролю за использованием 

средств  бюджета  поселений 

0100070120 540 1,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 010001403A 850 2,00 

Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения,осуществления внешнего муниципального финансового 

контроля поселений 

0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 0100070140 540 4,00 



Проведение выборов и референдумов 0100072000 000 50,00 

Проведение выборов 0100072010 000 50,00 

Специальные расходы 0100072010 880 50,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100073000 000 1 720,94 

Общегосударственные мероприятия 0100073090 000 1 720,94 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0100073090 110 428,36 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0100073090 111 329,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

0100073090 119 99,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0100073090 240 1 211,55 

  0100073090 831 51,03 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0100073090 850 30,00 

Резервные фонды 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных администраций 0100075010 000 100,00 

Резервные средства 0100075010 870 100,00 

Доплаты к пенсиям 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 340,00 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  

публичных нормативных обязательств 

0100076010 321 340,00 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Кстининского сельского 

поселения" 

0200000000 000 302,80 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселения в области градостроительной деятельности 

0200070080 000 102,80 

Иные межбюджетные трансферты 0200070080 540 102,80 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200073000 000 200,00 

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0200073220 000 200,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной системы" 0300000000 000 7 334,03 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 

области 

03U0F00000 000 5 532,98 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области  ремонт участка  автомобильной дороги  дер.Саши 

03U0F15171 000 2 016,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03U0F15171 240 2 016,63 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области  ремонт участка  автомобильной дороги  дер.Звени 

03U0F15172 000 886,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03U0F15172 240 886,05 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области  ремонт участка  автомобильной дороги  

пос.Кстининского дома отдыха 

03U0F15173 000 837,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03U0F15173 240 837,85 



Софинансирование  инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:ремонт участка  автомобильной дороги  дер.Саши 

03U0FS5171 000 695,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03U0FS5171 240 695,45 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:ремонт участка  автомобильной дороги  дер.Звени 

03U0FS5172 000 517,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03U0FS5172 240 517,00 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:ремонт участка  автомобильной дороги  пос.Кстининского 

дома отдыха 

03U0FS5173 000 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03U0FS5173 240 580,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300073000 000 1 801,05 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0300073080 000 1 801,05 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0300073080 240 1 801,05 

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 

территории муниципального образования Кстининское сельское 

поселение" 

0400000000 000 5 231,85 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400073000 000 1 970,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0400073150 240 50,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и 

энергосбережения 

0400073160 000 1 920,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0400073160 240 1 920,00 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 

области   

04U0F00000 000 423,24 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 

 устройство наружного освещения дер. Кулига 

04U0F15174 000 269,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04U0F15174 240 269,24 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:  

устройство наружного освещения дер. Кулига 

04U0FS5174 000 154,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04U0FS5174 240 154,00 

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 
040F200000 000 2 538,61 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию мероприятий 

по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных 

пунктов 

040F215370 240 1 269,30 

Софинансирование на реализацию мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населенных пунктов 
040F2S5370 240 1 269,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

040F215370 240 2 538,61 

Другие общегосударственные вопросы 0400078000 000 300,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0400078000 240 300,00 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Кстининского сельского 

поселения" 

0500000000 000 50,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0500070000 000 50,00 

Органы местного самоуправления 0500070070 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0500070070 240 50,00 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

0600000000 000 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0600070000 000 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600073000 000 100,00 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0600073140 000 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0600073140 240 100,00 

Муниципальная программа«Развитие культуры» на территории 

Кстининского сельского поселения 

0800000000 000 3 235,25 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области  

080001403А 000 1 384,90 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 080001403А 110 1 376,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  080001403А 111 1 057,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

080001403А 119 319,28 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080001403А 850 8,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0800070000 000 1 850,35 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0800071050 110 993,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  0800071050 111 762,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

0800071050 119 230,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0800071050 240 856,75 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0800071050 850 0,10 

Муниципальная программа"Молодежь  Кстининского поселения" 0900000000 000 26,91 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900073000 000 26,91 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 0900073060 000 26,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0900073060 240 26,91 

Муниципальная программа"Ветеран" 1000000000 000 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1000070000 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000073000 000 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 1000073030 000 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

1000073030 240 10,00 

Муниципальная программа " Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Кстининского сельского поселения" 

1100000000 000 252,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

по борьбе с борщевиком Сосновского из областного бюджета  

11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из  местного бюджета  

11U07S5120 240 2,00 

Другие вопросы в области национальной  экономики 1100078000 240 58,00 



 

 

                                                                                                                           Приложение № 11 

                                                                                                                            к решению Кстининской  

                                                                                                                          сельской Думы от 16.02.2024  № 01/56 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

 Кстининского сельского поселения на 2024 год  

 
Наименование показателя  Код бюджетной 

классификации 

Сумма  (тыс.руб.) 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 3369,08 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 3369,08 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 19256,97 

   Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 19256,97 

   Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов     
000 01 05 02 01 00 0000 510 19256,97 

   Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений     
917 01 05 02 01 10 0000 510 19256,97 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22626,05 

  Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 22626,05 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов     
000 01 05 02 01 00 0000 610 22626,05 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
917 01 05 02 01 10 0000 610 22626,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА       

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.02.2024                            № 01/57 

 

 с. Кстинино  

 

 

 

Об участии в Проекте по поддержке местных инициатив  

в Кировской области   
 

 

 В соответствии с Постановлением  Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 

33/481 «О реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области» (с 

изменениями и дополнениями) Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Принять участие в Проекте по поддержке местных инициатив в 

Кировской области в 2025 году. 

2. Администрации Кстининского сельского поселения довести 

информацию о проекте по поддержке местных инициатив до населения. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области и на официальном 

сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 

 

КСТИНИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

16.02.2024                            № 01/58 



 с. Кстинино  

О назначении схода граждан по вопросу введения и использования  

средств самообложения граждан в 2024 году в Кстининском сельском поселении Кирово-

Чепецкого района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального 

образования Кстининское  сельское поселение, «Положением о собраниях, конференциях граждан в 

муниципальном образовании Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района 

Кировской области», утвержденного решением Кстининской сельской думы от 28.04.2006 № 08/51,   

Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить в  период с 19.02.2024 г. по 29.02.2024 г. сход граждан в Кстининском сельском 

поселении Кирово-Чепецкого района (далее — сход граждан) в следующих населенных пунктах: 

1.1. деревня Звени –   20  февраля  2024 года в    9.00 час.; 

1.2. деревня Кобели –  20  февраля   2024 года в    10.00 час..; 

1.3. деревня Саши –  20 февраля  2024 года в    12.00 час..; 

1.4. поселок Кстининского Дома отдыха, участок застройки «Голден Парк» -   20 февраля  

2024 года в    13.00.час.; 

1.5. деревня Голодница, ул. Рождественская – 21 февраля  2024 года в  11.00 час.; 

1.6. деревня Голодница, ул. Весенняя –  21   февраля  2024 года в   10.00 час.; 

1.7. село Кстинино, ул. Лучистая –  9 марта  2024 года в  9.00 час.; 

1.8. село Кстинино, ул. Лазурная –  9 марта  2024 года в  10.00 час.; 

1.9. село Кстинино, ул. Успешная –  9 марта  2024 года в  12.00 час.; 

1.10. село Кстинино, ул. Победы –   9 марта  2024 года в  13.00 час.; 

1.11. село Кстинино, ул. Счастливая –  9 марта  2024 года в 11.00 час.; 

1.12. деревня Кулига- 20 февраля  2024 года в  13.00 час. 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение средств 

самообложения в 2024 году в сумме __________________рублей с каждого постоянно 

проживающего жителя (соответствующего населенного пункта указанного в пункте 1 пп 1.1-1.11 

настоящего решения)  Кстининского сельского поселения с регистрацией и без регистрации по 

месту жительства, достигшего совершеннолетия, и с направлением полученных средств на решение 

вопросов местного значения: благоустройство населенных пунктов?». 

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия. 

 4. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава  

Кстининского сельского поселения  



Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                   

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

16.02.2024  № 01/59 

с. Кстинино 

 

О внесении изменений в Решение Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого райо-

на Кировской области третьего созыва 

 от  27.11.2014 № 21/83 «Об утверждении Положения  

о земельном налоге  (с изменениями от 27.05.2015 № 27/109,  

от 28.07.2017 № 48/214, от 27.11.2017 № 03/20, от 28.06.2018 № 09/57, от 28.11.2019 № 

24/121, от 26.02.2021 № 35/169)  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образо-

вания Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Кстининская 

сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О Земельном налоге» (далее-Положение), утвержден-

ное решением Кстининской сельской Думы от 27.11.2014 № 21/83 (с изменениями от 

27.05.2015 №27/109, от 28.07.2017 № 48/214, от 27.11.2017 № 03/20, от 28.06.2018 

№09/57, 28.11.2019 № 24/121, от 26.02.2021 № 35/169), далее по тексту «Положе-

ние», следующие изменения: 

1.1. Часть 2 Положения изложить в следующей редакции: 

« 2. Налоговые ставки  

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 

1)  0,3 процента в отношении земельных участков: 

            отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельско-

хозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного 

производства; 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект не-

движимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной ин-

фраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставлен-

ных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской дея-

тельности); 

           не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) 

для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных 

участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-

https://base.garant.ru/71732780/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_306


ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

      ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предо-

ставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, а так же на официальном сайте админи-

страции Кстининского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 

 

 

 

                                                                             

 УТВЕРЖДЕНО 

 

Решением  

Кстининской сельской Думы 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

от 27.11.2014 № 21/83  

с изменениями  

от 27.05.2015 №27/109, 

от 28.07.2017 № 48/214, 

от 27.11.2017 № 03/20, 

от 28.06.2018 № 09/57 

от 28.11.2019 № 24/121 

от 26.02.2021 № 35/169 

от 16.02.2024 № 01/59 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ 

 

(в редакции Решения Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской об-

ласти от 16.02.2024 № 01/59  ) 

 

1. Общие положения. 

Земельный налог (далее - налог) устанавливается и вводится в действие главой 31 Налогового 

кодекса Российской Федерации и решением Кстининской сельской Думы и обязателен к уплате на 

территории муниципального образования - Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

района Кировской области. 

Настоящим Положением в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федера-

ции (далее - НК РФ) на территории муниципального образования - Кстининского сельского поселе-

https://base.garant.ru/12124624/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_2704


ния  Кирово-Чепецкого района Кировской области устанавливаются налоговые ставки. В отноше-

нии налогоплательщиков-организаций  определяют порядок и сроки уплаты налога авансовых пла-

тежей по налогу, налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление 

размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий плательщиков.  

2. Налоговые ставки  

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 

1)  0,3 процента в отношении земельных участков: 

            отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельско-

хозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного 

производства; 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект не-

движимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной ин-

фраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставлен-

ных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской дея-

тельности); 

           не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) 

для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных 

участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-

ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

      ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предо-

ставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

3. Порядок уплаты налогоплательщиками организациями налога и авансовых платежей 

по налогу. 

В течении налогового периода налогоплательщики организации уплачивают авансовые пла-

тежи по налогу, в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации. 

По истечении налогового периода налогоплательщики организации уплачивают сумму нало-

га, исчисленного в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 НК РФ, в срок, установленный 

пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации. 

(в редакции Решения Кстининской сельской Думы от 28.11.2019 №24/121, от 26.02.2021 № 35/169) 

4. Налоговые льготы. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

освобождаются от налогообложения муниципальные  бюджетные и муниципальные  казенные 

учреждения - в отношении земельных участков используемых ими для осуществления уставной де-

ятельности. 

Основания для предоставления налоговой льготы является свидетельство о государственной 

регистрации юридического лица, Уставы (положения) учреждений.  

https://base.garant.ru/71732780/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_306
https://base.garant.ru/12124624/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_2704


(в редакции Решения Кстининской сельской Думы от 27.05.2015 № 27/109, от 27.11.2017 № 

03/20, от 28.06.2018 № 09/57, от 28.11.2019 № 24/121). 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА       

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
16.02.2024                            № 01/60 

 

 с. Кстинино  

 

Об утверждении земельных участков, на  которых необходимо проведение 

мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в 2024 году   

 
 В соответствии с муниципальной программой «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Кстининского сельского поселения на 2023 -2025 гг», 

с целью ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского на 

территории Кстининского сельского поселения, Кстининская сельская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить земельные участки, на которых необходимо проведение 

мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского   в 2024 году. 

1.1 д. Звени, площадью -9685 кв.м. 

1.2 д. Глушиха (свалка) –площадью 23559 кв.м. 

1.3 с. Кстинино (вышка сотовой связи) –площадью 21396 кв.м. 

1.4 с. Кстинино (за стадионом)  - площадью 3641 кв.м. 

1.5 с. Кстинино (у газовой котельной) – площадью 3320 кв.м. 

1.6 между д. Кобели и д. Саши- площадью 6211 кв.м. 

1.7.между с.Кстинино, ул. Полевая и «Солнечная долина» 

          2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района 

Кировской области и на официальном сайте администрации https://kstinino-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 



Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 
 

 


